

Nr 280.

Av herr Holmberg m. fl. om avskaffande av terminsavgifterna vid allmänna läroverk och andra högre skolor.

Vid upprepade tillfällen har statsmakterna angivit såsom princip för sin skolpolitik att i högsta möjliga grad undanröja de ekonomiska hindren för tillträde till utbildningsanstalterna. En del åtgärder i denna riktning har också vidtagits, men fortfarande kvarstår avsevärda sådana ekonomiska hinder. Trots en viss utvidgning av stipendiegivningen och även en viss begränsning av de obligatoriska skolavgifterna visar redan rekryteringen till läroverken och därmed jämförliga skolor att målsmännens ekonomiska förhållanden spelar en utslagsgivande roll i fråga om ungdomens möjligheter att skaffa sig högre skolutbildning. Inte minst gäller detta för ungdom, som bor så långt från gymnasier och andra högre skolor, att målsmännen på grund därav får extra kostnader för inkvartering och underhåll. Fortfarande har vid läroverken inte heller ordnats med fri skolmateriel och skolmåltider och inte ens med en sådan åtgärd som fullständigt slopande av terminsavgifterna.

Så lägges alltså betydande ekonomiska hinder i vägen för studielämplig ungdom redan i de utbildningsanstalter, som skall ge grundläggande kompetens för inträde i högre skolor. För att ta ytterligare ett steg i riktning mot en mera demokratisk skolpolitik borde statsmakterna i första hand tillse att terminsavgifterna helt slopas.

Principiellt kan samma betraktelsesätt anläggas även på frågan om terminsavgifterna vid handelshögskolor och tekniska högskolor. Beträffande dem råder ju dessutom det orimliga förhållandet, att terminsavgifterna vid vissa högskolor är mångfaldigt högre än vid en annan likartad läroanstalt.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av hithörande frågor i budgetförslaget för 1953/54 måtte fatta sådant beslut, att terminsavgifterna helt kan avskaffas vid allmänna läroverk, vid tekniska högskolan i Stockholm, Chalmers tekniska högskola, Stockholms högskola, handelshögskolan i Stockholm och handelshögskolan i Göteborg.

Stockholm i januari 1953.

Helmer Holmberg. Gerda Nilsson. Gustav Johansson.